АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Максимовка

 от24  мая 2023 года                                                                            №29-п

О внесении изменений в постановление Главы Максимовского сельского поселения  от 25.06.2021 г №52-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Максимовского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на  возмещение части затрат по производству молока»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве",  руководствуясь Уставом Максимовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Максимовского сельского поселения Шербакульского муниципального района от 25.06.2021 г №52-п «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Максимовского сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на  возмещение части затрат по производству молока» следующие изменения:
1.1 Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
1.2. П.п. 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1) Сроки проведения отбора, дату начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора.».
1.3. Пункт 17.1. изложить в следующей редакции:
«17.1 Обязательное проведение мониторинга достижения результатов предоставления субсидии осуществляется Администрацией, Управлением и органом муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством.».
1.4. Пункт 25  изложить в следующей редакции:
«25. Отчет о достижении результатов предоставления субсидий (далее - отчет), представляется получателем субсидии в Администрацию не позднее 20 числа следующего за отчетным периодом проведения отбора (но не реже одного раза в квартал), по форме, определенной типовой формой соглашения в соответствии с пунктом 6 общих требований, в виде документа на бумажном носителе.».
     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Максимовского сельского поселения в сети  Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Максимовского сельского поселения                                 В.Д. Скотский

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Максимовка

от

24

мая 2023

года                                                                            №

29

-

п

О внесении изменений в постановление Главы Максимовского сельского

поселения  от 25.06.2021 г №52

-

п «Об утверждении Порядка предоставления

из бюджета Максимовского сельского поселения субсидии гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, на  возмещение ч

асти затрат по

производству молока»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 07.07.2003 № 112

-

ФЗ "О личном

подсобном хозяйстве",  ру

ководствуясь Уставом Максимовского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление Главы Максимовского сельского

поселения Шербакульского муниципального района от 25.06.2021 г №52

-

п

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Максимовского

сельского поселения субсидии гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, на  возмещение части затрат по производству молока» следующие

изменения:

1.1

Пункт

6 изложить в следующей редакции

:

«

6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

си

стемы Российской Федерации в информационно

-

телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее

–

единый портал) (в разделе единого портала не

позднее 15

-

го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о

бюджете (решения о внесении

изменений в решение о бюджет

е)

.

».

1.2.

П.п. 1 пункта

9 изложить в следующей редакции:

«

1) Сроки проведения отбора, дату начала подачи или окончания

приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть

ранее 10

-

го календарного дня, следующего за днем размещения объявле

ния о

проведении отбора.

».

1.3. Пункт 17.1. изложить в следующей редакции:

«

17.1 Обязательное проведение мониторинга достижения результатов